
各職場長 各位                                               生涯教育認定 専門-20点 

会   員 各位                                                   新臨技発第 136号 

平成 26年 12月 15日 

 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡辺 博昭 

 

  新潟県臨床検査技師会 臨床検査セミナー 

「臨床検査技師の診療の補助としての検体採取（法律の一部改正について）」

講演会の開催について（変更） 

 

謹啓 師走の候、各位にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は一般社団法人新潟県臨床検査技師会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、表記について新臨技発第 128号でご案内させていただきましたが、開始時間の変更および講演の順番に

変更がありましたので再度、ご案内させていただきます。 

年始のお忙しい時期とは存じますが、皆様、奮ってご参加くださいます様よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時：平成 27年 1月 31日（土）13：30～15：45 受付 13：15～ 

２．会 場：新潟ユニゾンプラザ 大研修室 

      新潟市中央区上所 2丁目 2番 2号 TEL025-281-5511 

３．参加費：会員：無料、非会員：1,000円 

４．内 容：講演Ⅰ 13:30～14:20  

             「2015年！日臨技の目指す臨床検査技師の方向性 

                      ～現在そして未来の医療情勢を踏まえて～」 

      講師：（一社）日本臨床衛生検査技師会  宮島 喜文 会長 

        

            講演Ⅱ 14:30～15:45 

             「法律改正に伴う検体採取について（今までの経緯及び今後の予定） 

                  ～臨床検査技師の地位の現状を踏まえて～」 

  講師：（一社）日本臨床衛生検査技師会  下田 勝二 常務理事 

 


